平 成 ２ ９ 年

第 8回大洗町農業委員会総会議事録

大 洗 町 農 業 委 員 会

第 8回 大洗町農業委員会総会議事録

      平成２９年 8月２５日（金） 午後 4時 30分

           平成２９年 8月２５日大洗町農業委員会が大洗町役場会議室に招集

されたので、会議を開いた。

その次第は次のとおりである。

議案第 18 号 農地法第 5 条の規定による権利の設定移転の許可について

報告第 16号 農地法第 4条の規定による市街化区域内の農地転用届出に対する専決処理

について

報告第 17号 農地法第 5条の規定による市街化区域内の農地転用届出に対する専決処理

について

その他

出席委員     １ 番 大 貫   靜  ２ 番 佐 久 間 亨

       ３ 番 菊 池 友 子  ４ 番 大 貫 善 之

５ 番 藤 沼 洋 一  ６ 番  小野瀬 三 雄

７ 番 勝 村  勝 一  ８ 番 小 沼 正 男

      本日の会議の書記は次のとおりである。

      有田和義、菅谷規広、田山敏広、小沼藤一郎、清宮由香

会長は午後 4時 30分に議長席につき、定数に達したので会議を開く旨を

述べ、会議規則第１３条の２項により議事録署名人、６番  小野瀬三雄委員

７ 番 勝村勝一委員、1 番 大貫靜委員の各委員を指名する。

議  長  議事に入ります。議案第 18号を上程いたします。事務局より説明を願いま

す。

事 務 局  〔議案第 18号を議案書をもとに説明〕

議  長  こちらの議案につきましては、現地調査を行っていますので、3番委員より、

報告をお願いします。

3番委員  議案第１８号について現地調査を８月２１日（月）に行いましたので、報告

いたします。

調査員は私と大貫善之委員、事務局２名です。

本申請地は大貫町にある西光院付近の畑であり、現在は千葉榮さんが耕作を

行っております。

今後は、農業用機械の進入路及び駐車場として利用することを目的とした転

用申請でございます。

今回申請地を購入し転用することで、畑の耕作効率が上がることが見込まれま

すので、許可相当だと思われます。

皆様のご審議の程よろしくお願いします。

議  長  本案につきまして、何かご意見はございますか。

一  同  〔異議なしの声あり〕

議  長  一同異議なしにより、本案は許可することといたします。

議  長  続いて報告第 16号を上程いたします。事務局説明をお願いいたします。

事 務 局  〔報告第 16号を議案書をもとに説明〕

議  長  本案につきまして、何かご意見はございますか。

一  同  〔異議なしの声あり〕

議  長  一同異議なしにより、本案は報告の通りといたします。

議  長  続いて報告第 17号を上程いたします。事務局説明をお願いいたします。

事 務 局  〔報告第 17号を議案書をもとに説明〕

議  長  本案につきまして、何かご意見はございますか。

７番委員  申請地にすでに建物等が建っているケースが多くあるので、始末書等をき

ちんと提出してもらうなど、指導を事務局にお願いしたい。

事務局   始末書は提出してもらっていますが、今後についてもきちんと指導してい

きます。

議  長  ほかに、何かご意見はございますか。

一  同  〔異議なしの声あり〕

議  長  一同異議なしにより、本案は報告の通りといたします。

その他の案件として、何か事務局からございますか。

その他

・平成２９年度大洗町農業委員会視察研修決算報告について

・農地パトロールについて

・中央地区ボウリング大会について

・次回の日程について

      本日の会議は以上をもって閉会を宣す。

      議長は、午後５時２０分議案を全て終了したので閉会を宣す。

      上記会議の次第を記載し、その相違なきを証するため署名捺印する。

                     平成２９年 8月２５日

     議    長

     委    員

     委    員

     委    員